## ANTHROPOLOGIA

**L. Marcius** prælio interfectis. Ex Liuio libro quinto secundi belli Punici. Lælius Marcius Phi-  
**lippus** lippus Consul, in quem Lælius Crassus orator, irascens ait: se minime accepturum eum  
 in consulem, à quo ipse in senatorem non acciperetur. Cicero tertio de oratore. **MAR/**  
**Marcie** C I A uirgo & martyr cum Rufino, apud Syracusas. Alia apud Nicomediam, cum  
 plurimis alijs. Romanæ autem tres memorabiles: Marcia, Catonis uxor, quam Hor-  
 tensio roganti dedit. Altera Marci Varronis, quæ & penicillo pinxit, & cestra in ebo-  
 re: imagines mulierum præsertim, suam quoque ad speculum. Nec ullius in pictura ue-  
 locior manus fuit. Artis uero tantæ, ut celebres suo tempore pictores antecederet Sopo-  
 lim, & Dionysium, quorum tabulae pinothecas implent. Plinius. Marcia item Vesta-  
 lis incesti damnata. **Liuus.** M A R C E L L O R V M profapiam plebeiam supra in Clau-  
**M. Claudio** dijs ostendimus fuisse: Claudiorumq; sibi nomen adsciuisse. Marcus Claudio Mar-  
**Marcellus** cellus, primus, ut ait Plutarchus, Marcum genti nomen indidit: uir imprimis bellico-  
 sus, Gallos Gesatas, qui superatis Alpibus, Insubribus sese coniunxerant, iuxta Padum  
 uicit: imperfecto Viridomaro eorum duce, unde spolia opima tertio retulit Ioui Feretrio.  
 Deinde consul apud Nolam Annibalem, primus omnium superauit: docuitq; inuicissimi-  
 mun ducem posse uinci. Inde tertio consul contra Syracusas profectus, triennio urbem  
 oppugnauit. Proconsul deinde cum Fabio Maximo coniunctus contra Poenum, alter  
 clypeus, alter Marcellus ensis uocatus est: ille tarditate & prudentia, hinc uiribus & auda-  
 cia præstantes: tandem interfectus ab exercitu Annibalilis apud Venusiam, dum explora-  
**Qu. Crispinus** tum cum Tito Quintio Crispino collega exiret. Crispinus autem fugit: ossa eius à Poeno  
 demum remissa, intercepta à Numidis, periere: quum quinque consulatus, & duos pro-  
 consulatus gessisset. Secundum quod in eius statua, in æde Palladis collocata, epigram-  
**Cl. Marcelius** mate inscriptum. Ex Plutarcho & Liuio. Huius nepos Cl. Marcellus, unus è tribus le-  
 lus nepos gatis missis ad Massinissam in Africam, ut ait Liuius libro quinquagesimo, perij nau-  
 fragio, paulò ante cœptum tertium Punicum bellum. Idem quum senatus sibi qui ter,  
**Subscriptio** auo qui quinquies, & patri qui semel Consules fuerant, poneret: & patris splendo-  
**Marcellorum** rem apud imperitiores autoritate aliorum augere uellet, subscriptis. Hi Marcelli nouies  
**M. Marcelius** consules. Pedianus. M. Marcellus Pompeianarum partium, Cæsari in petitione consu-  
 latus maxime restitit. Post mortem Pompeij Athenas profugit. Adeo inimico in tyran-  
 nos animo fuit, ut impetrata uenia (pro qua nobilis extat oratio Ciceronis) redire non  
**C. Marcellus** curauerit. Interfectus paucis post annis apud Pyreum, à Magio Chilone eius familiaris  
 fuit: ut indicat Sulpici epistola ad Ciceronem: uir alioquin grauissimus, & magna olim  
**Marcellus** in republica authoritate, pariter & eloquentia. Caius Marcellus, eius frater, ad fiduis la-  
 chrymis ipsius redditum à Cæsare, adiuuante Cicerone, cæterisq; eius necessarijs impetra-  
 uit. Hic Octauiam olim Marci Antonij uxorem, Augusti sororem, in matrimonium du-  
 xit: ex qua Marcellum suscepit, qui deceffit admodum puer: magna spe adempta suc-  
 puer cessionis Augusto, qui eum sibi adoptauerat. Dedicauit ei theatrum: Octauia uero ma-  
 ter, bibliothecam. Hic est de quo Virgilius in sexto: Tu Marcellus eris. Sed præter Ro-  
 Marcelli manus, Marcelli quoq; tres memorantur à Suida, uiri doctissimi: unus Pergameus, ora-  
 tres tor, sub Hadriano principe, cui librum dicauit de regno. Alter Sidites medicus, Marco  
 Antonino imperante, qui scripsit heroico carmine de medicina libros quadraginta duos.  
 Tertius præceptor Arcadij principis. Marcellus quoque Anticyranus, præfus sub Con-  
 stantino, qui scripsit aduersus Arrianos, inter illustres ponitur ab Hieronymo. Amias-  
 Marcellini nus quoq; Marcellinus his addendus historicus, qui Græcum se in suo libro fatetur, La-  
 presules tine quum scripserit: quod sanè ex ipsa styli peregrinitate appetet, quum itineris princí-  
 pum comes & ipse fuerit: ut in scriptis demonstrat libro uigesimoquarto. Historia hæc  
 fracta, mendosaq; ac laciniosa ad nos peruenit. Marcellinus præfus Anconitanus inter  
 professores, qui se opponens orto incendio prodigiose restitit. author Gregorius mora-  
 Machutus lium tertio. Marcellinus præfus Ebredunensis in Gallia, ubi facet, uenit ex Africa, una  
 Maturinus cum Domnino & Venantio. Machutus natus inter Britones, præfus Sanctionensis, ubi  
 C. Marius facet, tempore Iustiniani: cuius Romæ templum cernitur. Maturinus etiam professor a-  
 senior pud ciuitatem Senonensem, tempore Maximiani, Caius Marius septies consul Arpinas,  
 humili

humili loco natus, legatus primum Metello in Numidia, criminando consulatum ad eprus, lugurtham captum in triumphum duxit. In proximum annum consul ultro factus, Cimbros in Gallia apud aquas Sextias, Teutones in Italia in campo Sammidio uicit; deinceps his triumphauit. Usque ad sextum consulatum ex ordine factus, tribunum plebis Apuleium & Glauciam praetorem seditiones interemis. Et quum Sulpitia rogatione prouinciam Sullae eriperet, armis ab eo uictus, Minturnensem paludibus latuit. Inuentus igitur & in carcerem coniectus, missum percussorem Gallum, uultus maiestate deterrit: ex quo Minturnenses ad mare fugientem comitati sunt: unde accepta ille nauicula in Africam traiecit, ubi diu exulauit. Mox Cinnana dominatione reuocatus, ruptis ergastulis ad Telamonem applicans portum, exercitum coegit: cæsisq; inimicis suis, iniuriam ultus est, quo tempore Sulla res contra Mithridatem gerebat. Demum natus annos se pugnantes, ex morbo dececessit in septimo suo consulatu, relicto Mario filio. Ex Plutarcho & Cæcilio. C. Marius Iunior consul natus annos uiginti, aduersus Sullam redeuentem ex Victoria Mithridatica, exercitum parat. Nobilitatem in urbe trucidat. Sulla interim ueniens, cum cum exercitu toto fudit. In oppidum Prænestine fugientem, per Lucretium Asellam obsedit: postremo potitus ad duodecim millia, trucidauit. Marius tentata per cuniculum fuga, quum omnia clausa uideret, se Pontio Telesino fugæ comiti iugulandum dedit. Luius octuagesimo octavo. M. Marius Cratidianus, M. Cratidij filius, Ciceronis amicissimus, interficiens à Catilina fuit, author Pedianus. Cicero quoq; de petitione consulatus: Quid ego nunc dicam te, cum eo concertaturum, qui hominem charissimum populi Romani, Marcum Marium Cratidianum spectante populo Romano uirgis per totam urbem ceciderit, ad bustum egerit, ibi omni cruciatu lacerauerit, uiuo statim collum sua dextra secuerit, quum sinistra capillum eius à uertice teneret, caput sua manu caderet, quum inter digitos eius riui sanguinis fluenter. Marius Statilius praefectus equitum in exercitu Romanorum apud Cannas. Marius Celsus, & Annus Gallus, duces Octavianiani, uicti sunt à Vitellianis apud Bebriacum, author Tacitus. Marius Priscus pro consul Africæ, tempore Domitiani, damnatus repetundarum, quod Africam expilauit, in exilium actus est. Iuuinalis: Quum tenues nuper Marius discinxerit Afros. Marius Maximus historicus, scripsit principum Romanorum uitas. Citatur sæpe testis, ad hanc etatem minime peruenit. Accusatur in hoc à Lampridio, quod nonnullorum principum haud fama dignorum gesta nimis minutatim persequeretur. Marius Aterius declarator ex tempore Romanorum unus, in Latinam linguam transtulit Græcam facultatem, tanta ei uelocitas erat ut uitium fieret. Itaque Augustus optime dixit: Aterius nostre sublaminandus est, adeo ne concurrere, sed decrescere uideretur. Alioquin libertum habebat cui & parebat, habebat in sua potestate ingenium in alterius modum. Seneca in declamationibus. Marius unus è uiginti tyrannis, qui tempore Galeni imperium inuaserunt. Marius maximus historicus uitas imperatorum scripsit. Marius martyr, è Persia uenit Romam, unà cum Martha uxore, Abacuch & Audiface filijs, religionis amore corpora martyrum sepelientes, passi demum omnes sub Claudio principe. Marcus Byzantius sophista, Isæi auditor, Hadriani tempore, à quo legatus Byzantiorum magno honore exceptus est: dicebat ex tempore, & cum Polemone peritissimo sophista quandoq; concurrit. De hoc Philostratus etiam plura: quæ quando non attinent atq; obscuritatem habent, scribere supersedeo. Marcus, discipulus & interpres Petri fuit, à quo uti acceperat euangelium scripsit, perbreue quidem, quod ille postea probauit. Deinde perirexit in Ægyptum, ubi præful Alexandrinus factus, tanta omnium gratia, ut Philo Hebrews, qui tunc Alexandriæ florebat, librum scripserit in laudem suæ gentis super Christianorum conuersatione. Et quomodo Lucas narrat, Hierosolymis tunc omnia Christians fuisse communia: sic ille quod sub Marco fieri doctore Alexandriæ cernebat, litteris tradidit. Decessit octauo Neronis anno, sepultus Alexandriæ: cui successit præful Annianus. Dicitur & de Marco, ut sacerdotio reuiceretur, pollicem sibi amputasse, quod minime iuuit. Hieronymus. Martianus Capella, patria Carthaginensis, Romæ uiuebat; ut Remigius testatur. De nuptijs Mercurij pocina composuit, quarum commento Capella

C. Marius  
juniorMarius Cra  
tidianusMarius Sta  
tilius

Marius Celsus

Marius  
Priscus

Marius Max.

Marius  
AteriusMarcus B  
zaniusMarcus Eu  
gelistaMarcus Eu  
gelijs

Martianus

Capella

ANTHROPOLOGIA

de artibus liberalibus tractat, quas in dotem Mercurio dedit, unà cum Philologia uxore.

**Martianus presbyter** Est enim philologia uariarum artium doctrina & cognitio. Martianus presbyter apud Zenonem imperatorem in honore fuit. Desciuit à fide orthodoxa, Epicuri sectam sequutus in principio, dicens, mundum quidem à deo factum, sed opera uicq; casuum secundum quod casu unumquodq; evenit, id prius extitisse, author Suidas. Marcio hæresiarcha: unde in dictione Apelles. Martini martyres plures, unus apud Atinam ciuitatem simul cum Nicandro, ubi etiam quiescit, sub Diocletiano. Alius cum Aquilino & Gemino apud Africam insectatione Vandalica. Alius præsul Terdonensis sub Hadriano. Martiana uirgo & martyr item sub Diocletiano apud Cæsaream. Martiales quoq; plures martyres legimus, inter quos ille qui Cordubæ. M. Valerius Martialis poeta epigrammatum, è Bilbii oppido Celtiberiæ. Romæ annos triginta commoratus, in Hispaniam demum reuertit, pauper admodum, & uiatico à Plinio nepote, ut in eius epistola declaratur, adiutus. Amicos coluit Stellam, Silium Italicum. Adscitus & in ordinem equestrem, & iura trium liberorum adeptus est. Reliquit epigrammatum librum omnino reiçiendum, quippe qui neq; elegantiae Latinæ, neq; moribus prospicit. Fuit & Gargilius Martialis, qui uitas imperatorum scripsit tempore Alexandri principis: cuius ipse uitam diligentius persequutus est, teste Lampridio. Scripsit etiam de Hortensibus, teste Seruio. Marsyas Pellæus historicus fuit prius ludi magister, & frater Antigoni postea regnantis, nutritus unà cum Alexandre Magno. Scripsit res Macedonicas libris decem, à primo rege usq; ad Alexandrum. Deras bus Atticis libros duodecim. Marsyas Philippeus item historicus. Marsyas Tabenus, qui scripsit de tranquillitate libros duodecim: fabulosa libris septem, & quædam alia de partia sua. De quibus author Suidas. Marsyas Phryx tibicen, qui, Ouidio teste in fabulis, tibijs à Minerua inuentis cum Apolline certauit, à quo uictus ac tergore nudatus est: quem nymphæ fleuere, quodq; earum lachrymis fluuius Phrygiæ creuerit, ab eius nomine Marsyas uocatus. Marinus Neapolitanus philosophus & orator, Græce eruditus, Procli discipulus & successor, sub Hadriano: scripsit ipsius Procli & uitam & dissertationes uersibus, ac soluta oratione: & nonnullas item physicas quæstiones. author Suidas. Marinus Tyrius Asterius Marini martyres Alius puer Romanus, nobilis, sub præfecto Martiano. Alius cum Ianuario passus in Africa, insectatione Vandalica. Marina uirgo, natione Græca, uirili habitu in cœnobio ubi pater eius agitabat, perseverauit, Marini nomine ignota. Accusata deinde falso stupri à muliere quadam, ob ignominiam extra cœnobium aliquot annos electa uixit & extincta est: dumq; corpus lauaretur à monachis, agnita charitate, honorifice tumulata inter sanctas colitur. Anno deinde millesimo centesimo decimotertio, Venerias è Græcia translatæ, eius nominis templo dicato. Mardonius Persa, quem Xerxes uictus, apud Salaminem cum exercitu reliquit, ut reliquias bellum confoueret. Qui & ipse uictus apud Plateas deinde fuit. Dicitur & sub aceruo quodam thesaurum fodisse. Quem locum postea Polycrates Thebanus emit, dum Apollinē de thesauro inueniēdo cōsuleret, qui respondit, πόλις λίθος: omnem lapidem moue: ex libro proverbiorum Græcorum. Margarita uirgo Antiochena, in patria sub Olybrio præfecto, post multa supplicia capite truncatur, annorū quindecim, ibidemq; sepulta decimotertio calendas Augusti, nonnullis tertio eidus Iulij. Maximus philosophus Tyrius Maximus Epirota Maximus Planudes

Maximus philosophus Tyrius, uixit Romæ tempore Commodi: scripsit de Homeri operis philosophia: præterea an Socrates pulchre fecerit, qui se oratione non defendit: & alia. Suidas. Maximus, philosophus Platonicus, Epirota uel Byzantius, præceptor Iuliani principis: scripsit inter alia commentarios in Aristotelem ad Iulianum: uario fuit ingenio: primo siquidem Christianus, deinde desertor, postremo ad sanitatem rediit. Quapropter à Gregorio Nazianzeno in eius scriptis primo uituperatur, deinde laudatur. Fuit aliis præsul Taurinensis, tempore Honorij: ut author Gennadius. Martyres quoq; plures huius nominis. Maximus Planudes, monachus Constantinopolitanus, uir planè doctissimus, uehementisq; ingenij: abhinc annos ferè C. L., Romanæ ab initio fidei fauit, ob quam rem ab imperio, Constantinopolitano multa passus, in custodiā tandem coniectus, contrafentire coactus

actus est, tribus editis contra Romanam ecclesiam argumentationibus. Quas ætate nos  
 sis Bessario cardinalis Nicenus perlegens mirari solebat, virum cæteris in scriptis ex-  
 cellentem summumq; philosophum tam ineruditos infirmosq; edidisse syllogismos,  
 haud ob aliam putabat causam quād quod ea quæ metu perscripsit, animo improba-  
 uerit, refellendaq; uel cuius facile præbuerit. Huius plura extant ingenij monumenta.  
 Nam Ouidij Metamorphoseos librum & Macrobius de Satur. in Græcum sermonem  
 conuertit, ambos prosa oratione. Problematum uolumen composuit. Rhetoricos com-  
 mentarios super Hermogenem scripsit. Epigrammata ueterum Græcorum reseculis la-  
 scivioribus in unum iam uulgo sparsum uolumen coegit. Maximianus præsul Syra/  
 cusianus Gregorij primi tempore abbas antea sanctitate claruit. Fuere & martyres plu-  
 res huius nominis. Maximinus præsul Aquensis in Gallia unà cum Maria & Martha  
 Massiliam ad nauigauit. Maximæ uirgines & martyres plures. Matthæus qui & Leui  
 appellatus, ex publicano Apostolus primus in Iudæa ob eos qui ex circuncisione credi-  
 derunt, Euangeliū Hebræis literis uerbisq; conscripsit. Quis postea in Græcum uer-  
 terit haud satis constat. Porro ipsum Hebraicum habetur in bibliotheca Cæsariensi,  
 quam Pamphilus martyr confecit. In quo animaduertendum, ubicumque utitur scri-  
 pture ueteris testimonio, eum non sequi septuaginta interpretum autoritatem, sed He-  
 bricam, è quibus illa duo sunt. Ex Aegypto uocauit filium meum: Et, quoniam Naza-  
 reus uocabitur. Hieronymus. C. Marullus tribunus plebis cum Flavio coronas Cæ-  
 saris dictatoris statuis detraxit, eosq; qui primi Cæsarem regem salutauerant, in uincula  
 duci iussit. Quamobrem Cæsar Marullum de magistratu deiecit. Plutarchus in Cæsare.  
 Marullus poeta Mimographus sub Antonino principe apud Spartianum. Pomponius  
 Marullus grammaticus Romæ profitebatur, sermonis Latini exactior molestissimus.  
 Cum ex oratione Tyberium reprehendisset, adfirmante Acteio Capitone & esse illud  
 Latinum, & si non esset futurum certe: Iam inde mentitur inquit Capito. Tu enim Cæ-  
 sar ciuitatem dare potes hominibus, uerbis non potes. Pugilem olim fuisse Asinius  
 Gallus hoc in eum epigrāmate ostendit. Qui caput ad lœuam didicit, glossemata nobis  
 Præcipit, os nullum uel potius pugilis. Tranquillus. Masinissa & Iugurtha in re-  
 bus Africae dicti. Masurius legis lator. Athenæus. Ματούγου νόμος ἐγίγνεται. Persius.  
 Masuri rubrica uetauit. Habetur etiam in digestis de origine iuris. Mauricius martyr  
 præfectus legionis Thebeorum apud Sedunensem ciuitatem. erant enim Orientales.  
 sub Maximiano passus cum tota legione decimana. Meccenatem equestris ordinis  
 Hetruriæ regibus ortum & Horatius & Propertius authores sunt. Aretini suum faciūt.  
 Amicum insuper Augusti præcipuum & poetarum ea tempestate amantissimum uel  
 omnes fatentur. Deliosum præterea non solum cultu ac moribus, sed etiam stylo di-  
 cendi fuisse commemorant: quare Augustus eum Malacinum uocabat, exagitabatq;  
 frequenter teste Tranquillo ut Cacozelum & μυροθέα, id est, unguento madidum:  
 Esarem quoque Hetruriæ appellans. Ad eius hortos quandoq; secedebat, qui hodie à  
 quibusdam monstrantur Romæ supra S. Mar. Maioris ædem. Mechophanes pictor  
 Pausiæ discipulus, placet nonnullis ob diligentiam quam intelligunt soli artifices. Alter  
 coloribus nimius. Plinius. Megabyzus Persa ex Darei ducibus qui Aegyptum euer-  
 tit. Melanthus medicus qui filias Præti regis Argeorum ab infania curauit. Melanthus  
 poeta elegiarum, Cimonis ducis Atheniensium familiaris. Sp. Melius equestris ordi-  
 nis prædiues largitione frumenti ex Hetruria aduecti plebe delinita ad regnum adspirās, à  
 Serulio Hala iussu dictatoris Cincinnati, cuius magister equitum erat, obtruncatus, eius  
 domus æquata solo Aequimelium dicta, Luius 1111. A. Aurius Melinus uir Cluen-  
 tiae, gener Cluentij Habiti. Cuius Cicero meminit pro A. Cluentio. Melianus præsul  
 Rhedonensis professor sub Clodoueo rege Francorum sancto. Melito Asianus genere  
 præsul Sardensis, philosophus Christianus librum M. Antonino pro nostra religione  
 dicauit, scripsit & alia plura. Huius elegans & declamatorium ingenium Tertullianus  
 cōmemorat. ex Hieronymo & Eusebio libro 1111. Melitus orator Atheniensis qui So/  
 cratem accusauit, æmulus Periclis in rep. unde pulsus dux Samiorum factus bello na/  
 vali contra Sophoclem ducem Atheniensium uenit. Alter poeta tragicus, qui ut du/  
 rus

Maximianus

Maximinus

Maxime

virgines

Matthæus

Marullus  
Trib. Pleb.

poeta

Marullus  
grammaticusMasinissa  
Iugurtha  
Masurius  
Mauricius  
MeccenaeMechophæ  
nes

Megabyzus

Melanthus

medicus

Melanthus

poeta

Sp. Melius

Aurius

Melinus

Melito

Melitus orator  
Melitus poeta

## ANTHROPOLOGIA

**Meletius** rus taxatur ab Aristophane. σκολιὰ μελίτου καρπῶν αὐλημάτων. Suidas. Meletius præsul in Aegypto Arrianæ sectæ, unde Meletiani dicti sunt. Nam ab initio ob metum sub Diocletiano principe fidei desertor fuit. Deinde sacrificauit. Arrianis demum adhaesit. Sectatores habuit plures, eos præsertim qui tunc Petro præsuli Alexandrino Orthodoxæ fidei aduersabantur. author Socrates in historia triparti. Meletius è Sebasta Armeniæ ciuitate contra decretum concilij Arrianus fit præsul Antiochiae. Qui tamen inde rursus pellitur in exilium, quod præter opinionem ipsorum non Arrij, sed nostram fidem defendere coepisset, quem magna pars Antiochenorum secuta, ab errore depulsa est. Eusebius. Meleus Pelasgus profugus à patria, dum Pythiam de sede consuleret responsum tulit: ὡσα γῆ ταῦτα. Omnis terra patria, quod à quodam poeta usurpatum. Omne solum fortis patria est. ex quo proverbiū uenit. meminere ipsius Mnaseas & Dionysius Chalcidensis. Ex libro proverbiorum. C. Melissus Spoletinus grammaticus muneri datus Mecœnati ac manumissus ab eo, author Tranquillus. Melissus Sa- mius Parmenidis auditor, philosophus ciuibus suis charus, quibus precepta plura dedit, rempublicam administravit, classiq; in bello præfuit Olympiā. LXXXIIII. ut refert Apollodorus. Melisandrus Milesius Lapitharum & Centaurorum bellum scripsit, ut Melchisedech author Aelianus de uaria historia. Melchisedech Hebræi Sem filium Noe putant & usque Aaron sacerdotem uixisse. Rex igitur Salem id est Hierosolymæ primus & sacerdos fuit, qui nouum sacrificij genus deo panem & uinum obtulit. Abraamo ex uictoria redeunti obuiam processit. Primus item qui typum domini hostri geffit. Nam eius genealogia ignoratur, sicuti & Christi, sine humano patre, secundum uero diuinitatem ineffabilis. Rex etiam fuit Christus, & sacerdos, & scipsum deo loco sacrificij obtulit. Cn. Memius anno ab urbe condita CCCXX. deuictis naualib; prælio prisca Latini ac Antiatibus eorum rostra nauium ærata in foro posuit, appellariq; forū rostra coepit. ut author Liuius V IIII. Menander Atheniensis Comicus nouæ comœdiae, strabu; fuit lumine, mēte acutus, amore in mulieres insanus. scripsit fabulas LXXXVIII. & epistolam unam ad Ptolemæum regem, aliacq; nonnulla soluta oratione. Hæc Suidas. Quintilianus autem de eo sic. Menander meo iudicio diligenter lectus ad cuncta quæ præcipimus efficienda sufficit. Ita omnem in uita imaginem expressit, tanta in eo inueniendi copia & eloquendi facultas, ita est omnibus rebus, personis, affectibus adcommodatus, ut omnibus eiusdem operis authoribus tenebras obduxerit. Plinius autem sic. Menandro in Comico focco testimonium regum Aegypti & Macedoniæ contigit, classe per legatos petito. Maius ex ipso, regni fortunæ prælata literarum conscientia. Ex hoc authore nihil ad nos peruenit, quod Græcorum seueritas Christianorum, longe præstantior nostra, hos diu Comicos sustulerit. Menander Laodiceus sophista scripsit commentarios in artem Hermogenis & in præexercitamenta Minutiani. Suidas. Menander alias Simoni mago succedit, & ipse quoque genere Samarita, non solum eius referens impietatem, sed longe superans maioribus portentis efferebatur, sese seruatorem dictans ex Olympo ad hominum salutem demissum, docensq; nullo pacto angelos ab hominibus uinci, aut cogi posse quam artis magicae disciplina, & baptismō ab eo traditis, ex quibus profectio immortalitas humano generi proueniat. Quæ omnia ex libris Irenæi scire perfacile fuerit. Sed & Iustinus de ijs ipsis, in quibus Simonis fecerat mentionem, etiam de hoc talia quædam scribit. Eusebius libro IIII. Menalippides poeta Melius genere: Olympiad. LXXV. scripsit Dithyrambicorum plures libros & poemata epica, & epigrammata, & elegos. Huius ex filia nepos Menalippides iunior: item poetæ, scripsit Lyrica & Dithyrambica. Vixit, mortuusq; est apud Perdicam regem. Menecrates Syracusanus medicus, nullam dicitur accipere solitus mercedem medendo. Curabat in primis sacrum morbum, tantum hac mercede contentus, ut liberati se esse Menecrates ipsius seruos faterentur, Se uero Iouem appellabat. Alter quoq; Menecrates Comicus fuit. Fabula ipsius μωάκηπωρ ἡ ἐγμιονέως. Suidas. De superiore Menecrate Aelianus de uaria historia scribit: cum Philippi Macedonis fuisse medicum, tantaq; adrogantia, ut se Iouē appellaret: Philippoq; hoc modo scriberet. Menecrates luppiter Philippo ἡγεῖτερ, id est felicitatem. At ille respondit: Philippus Menecratī ἵγιαντε: id est sanitatem.

Consulo

Consolo enim ut ad Anticyræ loca te conferas: planè significans ei elleboro ad stultitiae  
remedium opus esse. Menedemus nobilis inter Socratis philosophus, Phædri discipu/  
lus, pauperis architecti filius. Nihil unquam scripsit: ut author Antigonus Carystius.  
Decessit annos septuagintaquatuor, ut Diogenes ait. Menedemus Lampsacenus  
Cynicus secta, in tam prodigiosam uenerat superstitionem, ut sumpto habitu furiæ cir/  
cumiret, dicitans se exploratorem ex inferis uenisse, delaturum dæmonibus mortalium  
peccata. Pullatus ambulabat, cum tunica talari, adstricta puniceo balteo. Caput arcadi/  
co pileo contextus, cothurnis tragicis, barba promissa, uirga in manu. author idem. Me/  
næchmus Proconnesius philosophus Platonicus, scripsit libros tris in libros Platonis de  
repub. Menæchmus alter Sicyonius historicus, scripsit historiam Alexandri magni, me/  
næchmus historicus  
minit utriusque Suidas. Menæchmi fabula Plautina. C. Menius quum domum suam  
Catoni & Flacco Coss. uenderet, ut ibi basilica ædificaretur: exceptit ius unius columnæ  
super qua tectum proiiceret, ut inde ipse & posteri eius spectare munus gladiatorum pos/  
sent, quod tunc in foro dabatur. Ex illa igitur columna Menia, uocata Meniana ædificia,  
Pedianus. Menius item præful Catalaunensis à Petro institutus, & una cum Dionysio  
in Galliam missus. Menas uir Aegyptius, & martyr sub Diocletiano in Phrygiæ parti/  
bus: ubi sub Agricolao duce merebat. Alter professor natus inter Samnites, in solitudine  
uiuens ac paupertate. Tantum apes in agello curabat: dona tamen non deerant adeun/  
tium eum: quos à malis auertere ad bonaq; conuertere solebat. Fuit Gregorij tempore,  
qui hæc in dialogo librō 111. narrat. Menippus Phoenix secta Cynicus: nihil memoria  
dignum edidit, porro ipse, libriq; eius ridendi. Cumq; habendi cupidissimus esset, bonis  
amissis, laqueo uitam finiuit. author Diogenes: qui sex alios, quanquam minime claros,  
huius nominis commemorat. Suidas uero alium addidit, qui fuit poeta Comicus: eius fa/  
bula reprouet. Menippus item aliis Stratonicensis, in tota Asia disertissimus, præceptor  
Ciceronis: ut ipse in Bruto testatur. Alium Macrobius adducit Menippum, quem philo/  
sophum & seruum fuisse tradit: scripsisseq; libros quos imitatur in satyris Marcus Varro:  
quas Menippeas uocauit, alijs uero Cynicas. Menelaus poeta Aegaeus scripsit Thebaida  
libris v. & alia. Suidas. Mesomedes penultima producta, poeta Hadriano principi  
charissimus: scripsit in laudem Antinoi liberti sui. Suidas. Meson astrologus, ex his unus  
qui ab Atheniensibus adscriptus fuit nauigaturis in expeditionem Siciliae, onus detrecta/  
re cupiens, tempestatem futuram prædixit. Cumq; propterea minime proficeret, simu/  
lauit insaniam, atque hoc modo missionem habuit. Feliciusq; hoc illi cōtigit quam Vlyssi.  
Cuius ficta insanía à Palamede detecta & accusata fuit. Aelianus de uaria historia. Metelli  
plebej fuere, ut ait Liuius, uerum clari uictorijs & magistratibus, Cæcilijq; omnes appell/  
ati: Quorum primus Quintus Cæcilius Metellus Cæcus & Pont. maximus: quam orbis  
tatem contraxit, dum sacra ex incendio ædis Vestæ rapuit. Prīus enim primo bello Puni/  
coaduersus Poenos speciosissimum egit triumphum, x 111. ducibus hostium, & c x x.  
Metellus  
cæcus  
elephantis in eo ductis. Item quod pontifex esset A. Posthumium Cos. quoniam idem &  
Flamen martialis erat: cum ille ad bellum proficisci uellet, non passus est à sacrīs recedere.  
Liuius x ix. Q. Cæ. Metellus à domita Macedonia Macedonicus uocatus: prætor Pseu  
dophilippum, & Achæos, quos bis prælio fudit, triumphandos Mumio tradidit. Inuisus  
plebi ob nimiā seueritatem, & ideo ob duas repulsas cōsul ægre factus, hostes in Hispania  
domuit. Quumq; omnia proprio & subito ageret consilio, amico cuiq; acturus esset  
roganti: Tunicam, inquit, meam exurerem, si eam consiliorū meorū conscientiam existimare.  
Hic quatuor filiorū pater, supremo tēpore, humeris eorū ad sepulcrum elatus est: è quibus  
tres consulares, unum etiam triumphantem uidit. hæc Cæcilius. Cicero autem de eodem.  
Q. Metellus is cui consulares filij fuere, in primis est habitus eloquens, qui pro L. Cotta di  
xit, accusante Africano. Cuius & aliæ sunt orationes. Gellius quoque ostendit hunc inter  
principes sui temporis oratores fuisse, characteremq; dicēdi eius ponit ex quadā oratione,  
quam in triumpho suo habuit. De hoc item Liuius l. ix. ait, q; Censor cum Q. Pompeio  
fui, & ab Attilio Labeone trib. pl. de saxo deiçci iussus: q; in legēdo senatu ab eo præteritus  
sit: quod ne fieret alijs tribuni auxilio fuere. In ea etiam censura legē tulit, ut omnes uxorem  
ducere cogerentur: extabatq; eius oratio super hoc habita, quam Augustus quum de ma/  
ritandis

## ANTHROPOLOGIA

ritandis ordinibus ageret, uelut eo tempore scriptam, in senatu recitauit. Felix praeterea appellatus ob rerum successum, quodcū, ut supra narravi, elatus à filijs consularibus, quos Plutarchus de fortuna Rom. nominat, Q. Balearicū, L. Diadematum, M. Metellum & C.

**Metellus Basilearius** Metellum Caprarium. Ex quibus Q. Metellus Balearicus, à uictis eis insulis dictus est, L.

**Metellus Vittatus** Metellus Diadematus, siue Vittatus appellabatur. Plutarchus in Coriolano. In Metellorū inquit, familia fuit, qui Vittatus appellaretur, à uitia, qua ulceris tegendi gratia frontem obligabat. Hunc Plinius Diadematum uocat, meminit eius & Cicero pro reditu suo. Q.

**Metellus Numidicus** Cæ. Metellus Numidicus, de Numidiæ rege Iugurtha triumphauit. Deinde Censor, quia eum qui se T. Gracchī filium mentiebatur, in censum non receperit: idemq; in legē Apuleiam per uitam latam, iurare uoluerit: in exilium actus, Smyrnæ substituit. Claudia exinde

rogatione reuocatus, quum in ludis forte de reditu literas in theatro accepisset, non prius legere dignatus est, quām spectaculum finiretur. Metellum sororis suæ filium laudare noluit, quod is olim iudicium & leges detrectarat. Cæcilius. Huius Numidici filius Quintus

**Metellus Pius** Metellus Pius appellatus, quod patrem adsiduis precibus ac lachrymis ab exilio reuocauerit: prætor bello sociali Marsorum ducem interemit: Consul in Hispania Herculeos fratres compressit: Sertorium expulit. Adolescens in petitione præturae & pontificatus, consularibus uiris prælatus est, author Cæcilius. Valerius uero huius dedecora, mutationēq; morum commemorat his uerbis. Metellus Pius uir quandam abstinentissimus, aduentus

suos in Hispaniam ab hospitibus, aris, thure, attalicisq; aulæis læto animo excipiebat. Cum lautissimis epulis apparatissimos ludos interponi sinebat: cum palmata ueste conuicia, cum coronis celebrabat: & cuius adolescentia priscos uidit mores, senectus nouam exorsus est luxuriam. Liuius quoq; LXXXIX. Hic ait inter proscriptos à Sulla

quum ad posticum uxoris suæ adcessisset, & admissus non fuisset, ibidem se transuerberas fores sanguine respersit. Q. Metellus Creticus, à deuicta Creta uocatus, propinquus illius

**Metelli**, qui aequo imperio contra Hispanos pugnauerat, à senatu fuerat prius in Cretam missus, quām aduersus piratas Pompeius proficeretur. Hæc enim insula fons secundus

piratarum erat, multosq; in ea prædones ab se comprehensos sustulerat. Multiq; etiam obfessi in ea in deditioinem Pompeio se potius dabant, tanquam ea prouinciae eius pars foret. Pompeius igitur literis acceptis L. Octauium ad Metellum misit, denunciatum uti

abstineat, & ad ciuitates uti ne pareant. Quem Metellus despectum habens rem prosequitur, deq; piratis supplicium sumpsit, ac uictoriā reportauit, exemplum obijciēt Achillis,

cui non uirtuti datum fuit, quod Hectorē ab iniuria aliorum Graecorum prohiberet, ut cædi suæ reseruaret. ex Plutarcho in Pompeio. L. Metellus Delmaticus, à uictis Delmatis,

**Delmaticus** author Pædianus in actionem tertiam contra Verrem. L. Metellus nobilis adolescens, au-

**L. Metellus adolecens** thor coniurationis inter iuuenes Rom. fuit deferendæ Italæ tempore Annibalis, & ad re-

**Metellus Triadactylus** gem aliquem configiendi. Qui stricto gladio à Scipione Africano tunc tribuno, super eis,

**Metellus Tribunus plebis** adactylus sacramento repressi sunt. Metellus alius tribunus pleb. qui Cæsari ærarium inua-

**Metelli Celer** denti restitit. Cui Cæsar inquit. Non adolescens armorum atque legum tempus est: eumq;

**Metellus Celer & Nepos** arma intentando absteruit. Metelli Celer & Nepos, Ciceronis tempore, quos ipsem in

**& nepos** causis quidem uersatos non esse, tamen non sine ingenio, nec indoctos. Nepotis pater fuit

**Metellus pretor Siciliae** Q. Metellus Nepos Balearici filius, Macedonici nepos, qui consul fuit cum T. Didio.

**Accusatus à Curione** Accusatus à Curione, moriens filium iure iurando adegit, uti Curionem accusaret sui ac-

**Metellus pretor urbanus** cusatorem, qui iussa fecit. Hic est Metellus cum quo postea Cicero similitates gessit, ac

**Messala** prætor Siciliae Verri successit. Alius item eius tempore prætor urbanus erat: tertius cōsul cum Q. Hortensio. Hæc Pædianus. Messalæ cognomentum prius indidit familiæ Va-

leriorum, Valerius Messala, qui primo bello Punico Cos. Messanam expugnauit, ac Ca-

tinam: primusq; tabulam picturæ prælij quo Hieronem & Carthaginenses in Sicilia uicit,

proposuit in latere curiæ Hostiliae. anno urbis CCCXC. Idem horologium Romæ por-

tauit, secundus à Papyrio curfore, qui ante annis XLII. publice constituerat solarium.

Postremo Nasica aqua diuisit horas. Plinius. Duos oratores Messalas, senem, & iuuenem

Quintilianus cōmemorat. Quorū iuuenē Plinius testatur, cum à morbo graui resipiceret

nomīnis sui oblītum fuisse. Quintil. item de S. litera librum, & item aliū de familijs Rom.

scripsisse, in Augusti dignationem & amicitiā uenisse: idq; argumētum q; teste Tranquillo

senatus

senatus per eum patriæ patris ei nomē obtulit. Metrodori tres in primis memorabiles. Lam *Metrodori*  
 placenus Epicuri discipulus, fidissimusq; amicus, Strabone Diogeneq; testibus, qui **XVI.** *tres.*  
 annis nunquam ab eo discessit. Decedens annorum **LXXXI.** liberos suos Epicuro commēda  
 uit. Metrodorus Atheniēsis Carneadis auditor, ut Cicero de Oratore testatur, pictor & phi  
 losophus fuit. Itaq; quū L. Paulus deuicto Perseo petiſſet ab Atheniēſibus, ut ei quām pro  
 batissimum philosophum mitterent ad erudiendos liberos, simulq; & pictorem ad excelen  
 dum triumphum, in utroq; illi Metrodorum elegerunt. Hunc & Carneadem usos fuſſe ma  
 gnopere memoria artificiali Cicero est autor. Metrodorus Scepius, qui ē philosophica uita  
 in ciuilem migrauit, magna ex parte in suis scriptis oratorie loquitur, & nouo quodā dicēdi  
 genere uſus est, quo multos deterruit. Propter nominis famam, quanquam pauper erat, cla  
 rum tamen coniugium apud Carthaginenses adsecutus est. Quumq; in amicitiam Mithri  
 datis regis uenisset, ad eum cū uxore migrauit, in honoreq; fuit. Nec diu feliciter cessit. Nam  
 legatus ab eo ad Tigranē missus, à rege descivit, Tigranes eum inuitum regi remisit, qui seu  
 regis opera, seu morbo, in itinere excessit. Hac Strabo. Methodius Tyri Præſul, libros ad  
 uersus Porphyrium, aliosq; aduersus Origenem edidit, multaq; alia quæ lecitatur. Excessit  
 ad extremum martyr in Chalcide Græciae. Hieronymus. Metius Geminus dux Tusculano  
 rum, superatus à Romanis bello Latino. Metius Curtius, Sabinorum dux cōtra Romulum  
 obuptas Sabinas acriter pugnauit. Metius Suffetius, dux Albanorum, quod contra foedus  
 societatis in bello Fidenatum animum ancipitem & infidum gesserat, iussus est in concione  
 à Tullo hostilio quadrigis discerpi. Liuius I. Meuius & Bauiū mali poetæ, Vergiliū amuli,  
 ut ipse in Bucolicis. Qui Bauiū non odit, amet tua carmina Meui. Horat. Male soluta nauis  
 exit alite Ferens olentē Meuiū. Messalianorū, quos oratores, alioq; nomin Enthusiaſtos ap  
 pollant, exorta ſecta, Valentis & Valentinianorum temporibus. Ii enim cuiusdā dæmonis  
 effectum expectant, quem S. spiritum arbitrantur. Reſciunt opus manuum tanquam ma  
 lignum, ſomno ocioq; indulgent. Principes ſectæ Datoſius & Phibas atq; Dalphidius erāt.  
 Quos agentes apud Edessam urbem, Flauianus Præſul Antiochenus iuſſos ad ſe uenire re  
 darguit, habita longa cū Dalphidio præſertim diſputatione. Theodoritus in historia triper  
 tit. Minicioſ & Minucioſ ac Munacioſ diuersas Romæ domos, nequis erret, ex marmorū  
 testimonio fuſſe deprehēdimus. Tybure nanc in templo ſancti Vincentij ſic legitur. L. Mi  
 nacij Natalis Cos. Aug. Cos. Augur leg. PROPR. Prouinc. Moesiae inferioris uotis V.S.  
 C. Et in eadem urbe in templo S. Archageli idem nomen Græce ſcriptū reperitur, Ασκληπιώ  
 στηριξ. Minicioſ Natatlioſ, Σπατος, ζωτύπατος λιθύης, αυγά, πεσθεντής καὶ ζωρατηγός σεβάς το  
 μοις φιλάτε, τὸν νάρα τὸν βωμὸν ζωθικέρ. Minutiorum uero & nominis, & nobilitatis plura  
 tellimonia. Primus in ea familia qui claritatē habuerit T. Minutius Augurinus, Præfectus *Minutius Au*  
 annonæ sub Cincinnato Imp. SP. Melium regnum adfectare, concionesq; & arma & conci  
 lia domi habere, largitionē quoq; facere primus deprehendit, ad Cincinnatumq; detulit, ob  
 quam rem boue ab eo aurata extra portam Trigeminam donatus est: authores Pli. Liuius.  
 Q. Minutius cos. contra Volſcos & Sabinos bellum gerens, & ab eis in Algido obſeffus, à *Q. Minutius*  
 L. Q. Cincinnato Dictatore liberatus est. Quare & à Minutio & ab eius exercitu corona ob  
 fidionali donatus est. Hic etiam prater imperium Dictatoris pugnans, pro Consule legatus  
 apud exercitū relīctus est. Liuius. Qu. Minutius Thermus cum L. Cor. Merula Cos. factus *Q. Minutius*  
 cum Liguribus in agro Pisano feliciter pugnauit, interfectis ex eis ix mil. reliquis in fugam *Thermus.*  
 conuertiſ. Idē legatus C. Manliū Consulis missus, uti iuramentū ab Antiocho ſcēderis, quod  
 cum eo Manlius iniuerat acciperet, uerberatus: deinde in eiusdē Manliū exercitu pugnādo,  
 paulopost extinctus est. Liuius. M. Minutius Rufus magister equitum ferox & temerarius, *M. Minutius*  
 criminando Fabiū max. dictatore tanquam timidum & ſegnem, effecit ut populi iuſſu im  
 perium ei cū Dictatore aequaliter. Diuīſoq; exercitu, cum iniquo loco cōflixiſſet, & in maxi  
 mo discriminē eius eſſent legiones, ſuperueniente cū exercitu Fabio liberatus est. Quo benefi  
 ciuictus, caſtra cum eo cōiunxit, & patrē eum ſalutauit. Liui. xxij. C. Minutius in cōcione *C. Minutius*  
 Brutū Consulē admonuit, nō eſſe ſequendā Collatini collegae ſententiā de reddendis bonis  
 que Tarquinij per legatos petebāt, ne his cōtra patriā uerentur, nec eum ſuſpicione uacare,  
 quod propinquus illorū eſſet. Plutarch. in Publicola. T. Minutio & L. Posthumio Coss. in *T. Minutius*  
 Samniū missis, ad Tifernum pugnatū, ut Liuius ix. Ex quo Tifernū non in Umbria ubi nūc *Tifernum*  
 ponitur, eſſe appetat, ut Ptolemaeo itē ſcribitur. Minutius Felix Romæ nobilis cauſidicus, *Minutius Fe.*  
 L. sub

## ANTHROPOLOGIA

- Minutia** sub Heliogabalo scripsit dialogum Christiani & Ethnici disputantium. Hieronymus & La  
**Mida** etantius. Minutia uestalis suspecta propter mundiorē cu tum ad portam Collinam dextra  
 uia strata, defossa. Scelerato campo ab inuiso ideo loco nomen factū est. Liuīus lib. vii. Mida  
 rex Phrygiae ditissimus, cuius fabula Ouid. teste lib. xi. Silenū Bacchi ministrū captum Phry  
 ges apud Tmolum montē, ad Midam perduxerūt. Quem rex cum dimittre iussisset à Bac  
 cho gratiā hanc cōsecutus, ut quicquid tangeret aurū fieret. Quod tandem cum animaduer  
 teret ei officere, rursus petijt ut restituaretur in pristinum. Iterū de eo narratur: Pane & Apol  
 line de fistula cōcertantibus, iudiciū pro Pane tulisse. Iratus Apollo, stultam ei mente, auricu  
 lasq; asini pro signo dedit. Ille caelare cōtendens, tandem à seruo cōspicitur, qui secreti impa  
 tiens in scrobem terrae clām quid uiderat retexit: unde arūdines enatæ, ac uento agitatae, uo  
 cem eandē referebat. Quod Persius noster pulchre usurpauit, quum stultitiam suorū tempo  
**Mithridates** rum prodere uellet. Auriculas asini quis nō habet? Mithridates rex Ponti, ut est autor Tro  
 gus lib. xxxvii. ob auxiliū aduersus Aristonicū Romanis latum, Syria maiore donatus fuit,  
 morteq; repentina interceptus, filiū reliquit item Mithridatem, cuius ea postea magnitudo  
 fuit, ut omniū barbarorū ante se gesta superarit. Bellum cum Rom. annis xlvi, uaria uictoria  
**Q. Oppius** gessit, Asiam occupauit, Q. Oppiū Procons. & Aquiliū legatum in uincula coniecit, iussuq;  
**C. Aquilius** eius quicquid ciuiū Rom. in Asia fuit, trucidatū est. Rhodū, quæ sola in fide permanserat, op  
 pugnauit, Athenas per Archelaū Praefectū occupauit, qui uictus à Sulla est, paxq; cum rege  
 facta: ita ut Bithynia (nam cū Nicomedē rege societate iniucrat) Cappadociāq; & Asia ce  
 deret. Deinde deficiens à Lucullo apud Cyzicū superatus, ad regem Armeniæ Tigranē con  
 fugit, finisq; bellī fuisset, si Romanos præda à persecutione non auertisset. Postremo à Pom  
 peio, qui Luculli uictoriæ successerat, in Bosporū fugatus, ac penitus subiugatus. Pontus  
**Pharnaces** in prouinciam redacta. Pharnaces in amicitiā à Pompeio receptus, ac Bosphori rex factus,  
**Antidotū** atri Mithridati bellū intulit: ille in regia obfessus, uenenū sumpsit, quumq; parū proscississet  
**Mithrida** à milite Gallo adiutus ac intersectus est: nam cōtra uenenū quotidie utebatur antidoto. Pli.  
 ticum. libro. xxij. cap. ix. In sanctuarīs